oleh Septin dan kawan-kawan, kemudian saat di perjalanan 

kembali dihadang oleh Andika Rifai dan sejumlah tim Paslon 

Nomor Urut 3; 

16. Bahwa dari video yang dishare akun facebook Ary Sumarlin 

sampai dengan Sabtu 26 April 2025 telah ditonton oleh 376.023 

(tiga ratus tujuh puluh enam ribu dua puluh tiga) view yang di 

bagikan (share) berulang-ulang melalui platform facebook yang 

artinya setelah pencoblosan tanggal 19 April 2025 kabar hoaks 

tersebut masih beredar di media social facebook tanpa dapat 

ditindak oleh Badan Pengawas Pemilu;  

Disclaimer

[...]

nomor 3 Andika Rifai sudah menyebar secara massive dan 

sudah dipastikan semua pemilih sebelum mencoblos di TPS 

ditanggal 19 April 2025 mengira jika Ii Sumirat calon Wakil Bupati 

nomor urut 2 sudah ditahan polisi;  

24. Bahwa diperkirakan hampir sekitar 9276 (Sembilan ribu dua 

ratus tujuh puluh enam) lebih diduga pendukung dari Paslon 

Nomor Urut 2 Suryatati – Ii Sumirat memilih Golput dan beralih 

memilih calon lain (pernyataan terlampir), dikarenakan termakan 

berita hoax yang disebarkan Tim Paslon Nomor Urut 3 Rifai – 

Yevri, dimana pemilih enggan ke TPS memilih Suryatati dan Ii

[...]

penangkapan tersebut secara terstruktur, sistematis dan masif 

maka Calon pemilih Pasangan Calon Nomor Urut 2 yang 

memutuskan untuk tidak menggunakan hak pilih dengan tidak 

berangkat ke TPS, karena Pasangan Calon yang didukung 

sudah ditangkap aparat penegak hukum, sehingga ada sejumlah 

3.743 (tiga ribu tujuh ratus empat puluh tiga) surat pernyataan 

masyarakat yang membuat pengakuan tidak memilih 

dikarenakan termakan kabar bohong (vide bukti P-23); 

34. Bahwa Calon Pemilih Pasangan Calon Nomor Urut 2 yang 

mengalihkan dukungan kepada Pasangan Calon Nomor Urut 3, 

karena terpengaruh oleh berita penangkapan Ii Sumirat Calon 

Wakil Bupati Pasangan Calon Nomor Urut 2 berjumlah 3.349 

(tiga ribu tiga ratus empat puluh sembilan) orang yang 

dinyatakan dengan pernyataan dan video (vide bukti P-23 dan 

bukti P-25); 

35. Bahwa Calon pemilih Pasangan Calon Nomor Urut 2 yang 

mengalihkan dukungan kepada Pasangan Calon Nomor Urut 1, 

karena terpengaruh oleh berita penangkapan Calon Wakil Bupati 

Pasangan Calon Nomor Urut 2 berjumlah 376 (tiga ratus tujuh 

puluh enam) orang yang dinyatakan dengan pernyataan (vide 

bukti P-24); 

36. Bahwa rekayasa penangkapan dilakukan hanya berselang 9 jam 

sebelum pencoblosan dilakukan maka tidak ada waktu yang 

cukup bagi Pasangan Calon Nomor Urut 2 untuk melakukan 

klarifikasi ke publik, sehingga seluruh pemilih mempercayai

[...]

Konstitusi dalam penyelesaian perselisihan hasil Pemilihan. Bahkan, 

hingga tahapan penetapan hasil pemilihan pada tanggal 24 April 

2025, pencalonan Pemohon tidak pernah dibatalkan oleh Termohon, 

karena Pemohon masih ditetapkan mendapatkan perolehan suara 

sah sebanyak 47.963 (empat puluh tujuh ribu sembilan ratus enam 

puluh tiga), sebagaimana tertuang dalam keputusan Termohon yaitu 

surat Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 346 Tahun 2025 

tentang Penetapan Hasil Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati 

Kabupaten Bengkulu Selatan Tahun 2024 Tindak Lanjut Putusan 

Mahkamah Konstitusi Atas Perselisihan Hasil Pemilihan (Bukti T-4);